СОВЕТ

НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 мая 2018 года  №4/27-99                                  с.Нижняя Чернавка
	О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с п.1 ч.10 ст. 35, ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и абз.2 ч.1 ст.21, 40 Устава Нижнечернавского муниципального образования, Совет Нижнечернавского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Одобрить проект Решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области (приложение).

2. Обнародовать проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечернавского муниципального образования путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:

здание администрации - с. Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32;

здание администрации ООО «Элита-С» - ст. Чернавка, ул. Элеваторная д. 40 (по согласованию).

3. Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечернавского муниципального образования вывешивается на период 30 календарных дней: с 24 мая 2018 г. по 22 июня 2018 г.

4. Датой обнародования считать 24 мая 2018 г.

5. После обнародования проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечернавского муниципального образования хранится в Совете Нижнечернавского муниципального образования.

6. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Нижнечернавского муниципального образования Р.С.Мкртычян.

Глава Нижнечернавского

муниципального образования                                                   Р.С.Мкртычян
Приложение

 к решению Совета Нижнечернавского
                                                                                                                                 муниципального образования

                                                                                                                                   №4/27-99  от 23.05.2018 года

проект

СОВЕТ

НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От ___ 2018 года   № ____                                             с.Нижняя Чернавка

	О внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В  целях приведения Устава Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федеральным законом от 29.12.2017 года № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 года № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 18.04.2018 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь абз.2 ч.1 ст.21, ст.40 Устава Нижнечернавского муниципального образования, Совет Нижнечернавского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнечернавского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области, принятый 25 декабря 2005 года (с изменениями от 19.06.2006 г. №1/11-21, от 13.08.2007 г. №1/26-50, от 07.07.2008 г. №1/34-68, от 15.05.2009 г. № 2/49-109, от 05.07.2010 г. № 2/63-165, от 07.12.2011 г. №3/9-34, от 28.01.2013 г. №3/23-80, от 17.03.2014 г. №3/38-123, от 30.03.2015 г. №3/50-163, от 21.06.2016  г. №3/67-205, от 22.08.2016 г. №3/72-220, от 19.12.2017 г. №4/20-74), следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 15 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«15) утверждение правил благоустройства территории Нижнечернавского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

1.2. пункт 12 части 1 статьи 3.1 признать утратившим силу;

1.3. в статье 12:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 12. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

в) в части 5 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

г) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется решением Совета Нижнечернавского муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.4. часть 1 статьи 21 дополнить абзацем 12 следующего содержания:

«- утверждение правил благоустройства территории Нижнечернавского муниципального образования.»;

1.5. Абзац 2 части 4 статьи 31 изложить в новой редакции:

«В случае, если избранный Советом Нижнечернавского поселения глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Совета Нижнечернавского поселения об удалении его в отставку, обжалует данный правовой акт или указанное решение в судебном порядке, Совет Нижнечернавского поселения не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
1.6. в статье 44:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием правового акта органов местного самоуправления Нижнечернавского поселения или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании определенным Советом или первое размещение (опубликование) его полного текста на официальном сайте органов местного самоуправления Нижнечернавского поселения определенных решением Совета. При размещении нормативного правового акта на официальном сайте в обязательном порядке указываются сведения о дате его опубликования.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления Нижнечернавского поселения вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»;
б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Также муниципальные правовые акты и соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, обнародуются путем размещения в специально выделенных местах на здании (помещении) Совета, местной администрации Нижнечернавского поселения и на территории каждого населенного пункта, входящего в состав Нижнечернавского поселения. Перечень (адреса или схемы расположения) мест для размещения текстов муниципальных правовых актов устанавливается решением Совета. Гражданам обеспечивается возможность ознакомления с принятыми муниципальными правовыми актами и соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления, в специально выделенных местах в течение 30 дней.».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Комиссии по вопросам законности, бюджетно-финансовой политике, налогам и использованию собственности муниципального образования, работе с территориями  и общественными объединениями при Совете Нижнечернавского муниципального образования.

Глава Нижнечернавского

муниципального образования                                             Р.С.Мкртычян
2